
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　2023年4月6日
　　　　　　　　

お客様各位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　日本事務器株式会社

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　経理部営業管理グループ

あっとゆ～ま！請求書様式変更のお知らせ

　　　　　　　　　　　　　　　

　拝啓、貴殿ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素より格別のご高配を賜り厚

く御礼申し上げます。

　さて、2023年10月1日より、「適格請求書等保存方式（インボイス制度）」が導入されます。これ
に伴い、弊社「請求書」様式の変更と消費税計算を変更致します。変更に際しては何かとご不便

をお掛け致しますが、ご理解とご協力の程宜しくお願い致します。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

１．請求書様式変更日程　　　2023年 4月 請求より

２．請求書変更後の内容　　　添付をご参照願います

３．本件についてのお問合せ

　　日本事務器株式会社　経理部　営業管理グループ　迄

　　TEL 050−3000−1505　

以上



「あっとゆ～ま！請求書」様式変更内容

　　１．消費税率別の金額と消費税額を明記

　　２．消費税計算単位の変更（納品単位から請求書単位へ変更）

　　３．消費税計算端数処理方法の変更（小数点以下切捨てから四捨五入へ変更）

　　４．適格請求書発行事業者登録番号の追記「T6011001058120」
　　５．明細表示欄からの消費税額印字を廃止

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※本イメージは新書式のものとなります。
　　　　　　　　　　


